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حالا دیگر این عکس ثابت شد

آژانس یا ابزار اسرائیل؟

اسناد ارتباط پنهانی آژانس و رژیم صهیونیستی در دست وزارت اطلاعات ایران

چتر حمایت آژانس برای اسرائیل؛ تیغ نظارت فقط برای ایران

ضربــه اطلاعاتی بزرگ ایــران به دســتگاه های امنیتی 
رژیم صهیونیســتی درحالی همچنان در صدر توجه محافل 
سیاســی – رســانه ای منطقه و جهان قرار دارد که هر روز 
ابعاد تازه تــری از محتوای اســناد راهبــردی در اختیار 

جمهوری اسلامی در حال افشاســت که یکی از آنها، عیان 
شدن همکاری های آژانس و تل آویو است.

تغییر زمین بازی در صفحه شطرنج هسته ای ایران و غرب در 
شرایطی درحال رقم خوردن است که اکنون اسناد غیرقابل 
تردیدی درباره ماهیت ادعاهــای آژانس علیه فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران به دست جمهوری اسلامی افتاده 
است و ثابت می کند فضاسازی های این نهاد بین المللی ریشه 
در طرح و برنامه های تل آویو در راســتای »امنیتی  سازی« 

فعالیت های اتمی تهران دارد.
در شــرایطی که یکی از مهم تریــن گره های موجود در 
همکاری های ایران و آژانس در ســال های اخیر، طرح 
ادعاها و ابهام هایی درباره فعالیت های هســته ای بوده 
است، بخش مهمی از اسناد، از انعکاس ادعاهای دروغین 
تل آویــو در گزارش های نهادهــای بین المللی، ازجمله 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی حکایت دارد؛ موضوعی 
که در بیانیه روز سه شنبه وزارت اطلاعات درباره ضربه 

اطلاعاتی اخیر ایران به رژیم صهیونیســتی نیز بازتاب 
یافته است.

در بخشی از این بیانیه تأکید شــده است که از جالب ترین 
اســناد به دســت آمده، گزارش های متعــدد و دروغین 
رژیم صهیونیســتی به برخی نهادهــای بین المللی علیه 
برنامه های صلح آمیز هسته ای ایران است و جالب تر از آن، 
انعکاس عین همان دروغ پردازی های این رژیم در گزارش ها 

و ادعاهای این نهادهاست.

اگر غنی سازی نداشتیم، چه اتفاقی برای کشور 
ما می افتاد؟

ســیدپژمان شــیرمردی: باید توجه کنیم که آیا ما با 
غنی ســازی اورانیوم فقــط به دنبال تولید برق هســتیم یا 
کاربردهــای دیگــری در حــوزه صنعت و ســلامت هم با 
غنی سازی به دست خواهیم آورد. به طور کلی یکی از وجوه 
مهم غنی سازی، حوزه تولید برق و انرژی است و حوزه دوم 
مسائل غیرانرژی اســت. یک زیرمجموعه تسلیحاتی هم در 
غنی ســازی وجود دارد که ما به دنبال آن نیســتیم و مقام 
معظم رهبری هم با فتــوا اعلام کردند که ایــران به دنبال 
ساخت بمب هسته ای نیست. در کشــورهای توسعه یافته، 
این توسعه یافتگی یک سبد متنوع اســت و توسعه یافتگی 
در بخش های مختلف صورت گرفته اســت. امروزه کشوری 
پیشــرفته اســت که تنوع تولید انرژی داشته باشــد. ما با 
غنی سازی فلز معجزه آسای اورانیوم توانستیم جزو 32کشور 
دارنده نیروگاه اتمی شویم و به بخش برق و انرژی در انرژی 
هسته ای برسیم. برنامه 20ساله سازمان انرژی اتمی ایران هم 
در راستای افزایش سهم انرژی هسته ای در تولید برق است. 
اینکه انرژی های نو و انرژی هســته ای را رقیب هم بدانیم، 
اشــتباه اســت. صنعت انژری اتمی در تولید برق یک منبع 

مستمر تولید برق در بخش بنیادین و زیرساختی است، 
اما در حوزه انرژی های نو مثــلا تولید برق با انرژی 

خورشــیدی، ما با محدودیت های زمانی روبه رو 
هستیم. لذا برای صنعت برق پایه و اولیه، نیازمند 
نیروگاه فسیلی و هســته ای هستیم و در بخش 
تولید برق در زمان پیک بار می توانیم از تولیدات 

انرژی نو اســتفاده کنیم. ما نباید صرفا از نظر 
اقتصادی به مســئله انــرژی اتمی 

نگاه کنیم. برخی سوال می کنند 
که وقتی منابع نفتی و فسیلی 

داریم چرا به ســمت انرژی 
اتمی برویم؟ این شــفاف 

اســت که ما با ناترازی 
در منابع تولید گاز 

هستیم.  مواجه 
در  یــن  بنابرا

دسته بندی کلی، نیروگاه اتمی در رتبه اول تولید زیرساختی 
برق قرار دارد و ضرورت اساسی کشــور است و در زمان بار 
پیک برق می توانیــم از انرژی های نو از جمله خورشــیدی 

استفاده کنیم. 

نظر شــما درباره اهمیت تولید برق به وسیله 
صنعت هســته ای چیســت؟ نقش نظارتی آژانس در 

فعالیت های هسته ای چگونه ارزیابی می شود؟
حسین آجرلو: حتی اگر ما نگاه فنی و تکنیکی هم به حوزه 
هسته ای نداشته باشــیم، ما یک نیاز سیاسی و ژئوپلیتیکی 
به انرژی هسته ای داریم. محدود شــدن یک کشور موجب 
آسیب پذیری آن کشور می شــود. اگر کشوری فقط انرژی 
فسیلی داشته باشد، دچار آسیب پذیری خواهد بود و لذا باید 
به دنبال تنوع منابع انرژی باشیم. حکومت ها ذاتا تصمیمات 
عقلانی می گیرند و ما باید ریسک گریزی کنیم. مثلا دولت ها 
در کشاورزی شاید در کاشت برخی محصولات هزینه بالایی 
متقبل شــوند، اما برای ریسک گریزی و اســتقلال داخلی 
برخی محصولات کشــاورزی را در داخل تولید می کنند. بر 
این اساس ایران به دنبال کاهش ریسک پذیری خود است و 
طبیعی است به سمت صنعت هسته ای حرکت کند. عملیات 

اخیر امنیتی ایران علیه اســرائیل براســاس آنچه 
تاکنون منتشر شده و با توجه به واکنش های 
مقابل و مصاحبه تند گروســی با شبکه 
عبری زبــان آی24 که به ایــران اتهام 
می زند، این نشان می دهد که گروسی 
در حال متشــنج کردن فضاســت تا 
بتواند جــو را علیه ایران پوشــش دهد. 

رافائل گروســی به عنوان 

دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمــی نیز در چتم هاوس 
انگلیس وقتی درباره درز اطلاعات از آژانس مورد پرسش قرار 
گرفت، گفت که این مشــکل ما نیست، بلکه مشکل کسانی 
اســت که این کار را می کنند. وقتی بار دیگر گروسی مورد 
ســوال قرار گرفت که چرا با درز اطلاعات در آژانس برخورد 
نمی شود، گفت نمی شود و جالب است که بیشتر اسناد درز 
کرده در آژانس مدارک و اســناد مربوط به ایران اســت. در 
حالی که کمتر از 5درصد سهم هســته ای جهان مربوط به 
فعالیت های ایران است، اما یک سوم توان آژانس بین المللی 
انژری اتمی، روی بازرســی ها درباره ایران متمرکز اســت. 
روند کار آژانس اینگونه است که ما با درز اطلاعات از آژانس 
مواجه هستیم و در مرحله بعد یک هجمه رسانه ای و در گام 
ســوم بیانیه از طرف اعضای سیاسی آژانس صادر می شود و 
در گام چهارم قطعنامه و بیانیه علیه ایران صورت می گیرد. 
در مرحله بعد عملیات پنهان نهادهای اطلاعاتی علیه ایران 
را داریــم، از جمله ترورهایی که تا کنــون نیز از همین درز 
اطلاعات انجام شده است. در واقع درزهای اطلاعاتی آژانس 

مقدمه عملیات پنهان علیه ایران است.
 

آیا اولین بار است که همکاری آژانس و اسرائیل 
افشا می شود؟

حسین آجرلو: حتی در دوران پهلوی و در دوران دکتراکبر 
اعتماد، یکی از معضلات این بوده که ایران نســبت به رفتار 
طرف های مقابل معترض بوده است. بعد از انقلاب این روند 
تشدید شده و ما بارها اعلام کردیم که نهادهای بین المللی 
علیه ایران فعالیت می کنند. براساس اساسنامه آژانس انرژی 
هسته ای، گسترش صلح آمیز علوم هسته ای به دیگر کشورها 
یکی از وظایف آژانس است، اما چرا آژانس مانع و محدودیت 
در برابر صنعت صلح آمیز هسته ای ایران ایجاد می کند؟ در 
پیمان اکوس که یک پیمان امنیتی سه جانبه بین استرالیا، 
آمریــکا و انگلیس اســت و در آن ما شــاهد همکاری های 
هسته ای میان 3کشور هستیم، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اصلا ورودی ندارد، امــا روی فعالیت صلح آمیز 
ایران تمرکز دارند. در عین حال این ســنت سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی ایران است که علی رغم 
انتقاد و اعتراض علیه رفتار تبعیض آمیز سازمان های 

بین المللی، اما بــر فعالیت در این ســازمان ها و 
همکاری با آنها برای جلوگیری از سوءاستفاده 

تاکید دارد.

ما تا کجا قرار اســت که به دنبال همکاری با 
سازمان های بین المللی برای جلب اعتماد دیگران باشیم؟

حسین آجرلو:  ســنت سیاســت خارجی ایران این بوده 
اســت که ایرانیان از دیرباز اهل تعامل بوده  اند و به تعهدات 
خود پای بند هســتند. ایرانیان حتــی در جنگ های دوران 
امپراطوری تاریخی خود هم پس از تهاجم، پیشروی کرده اند. 
گفته می شود که ایرانیان در تاکتیک ضربه پذیر و در راهبرد 
پیروز هستند. ما تا الان در حوزه تسلیحات هسته ای فعالیت 
نداشته ایم، اما ما برنامه هسته ای بومی خود را ایجاد کرده ایم 
که این صنعت هسته ای اینقدر پیشرفت کرده که امروزه ایران 
در میان کشورهای برتر در حوزه علوم و فنون هسته ای است. 
هر چند که در این مسیر ضرباتی خورده ایم و شهید داده ایم 
و امروز می گوییم که نمی توانیم صنعت غنی ســازی خود را 

تعطیل کنیم.

مجلس شــورای اســلامی چه پاسخی به 
اقدامات غرب علیه ایــران در بازگرداندن تحریم ها 

خواهد داشت؟
سارا فلاحی: جلسه امروز)دیروز( ما در کمیسیون امنیت 
ملی به این مقوله ارتباط داشت و درباره اسنپ بک و احتمال 
فعال شــدن این مکانیســم برای بازگشــت تحریم ها علیه 
ایران بود. اسنپ بک مانند شمشیر داموکلس است که اروپا 
روی سر ما گذاشته است،  اما سوال واقعی این است که اگر 
اسنپ بک فعال شود، چه اتفاقی مي افتد و با چه پیامدهایی 
روبه رو خواهیم شــد؟ می دانیم که با فعال شدن اسنپ بک 
تمام قطعنامه ها علیه ایران برمی گردد. در عین حال ما باید 
یک مقایسه میان این قطعنامه ها داشته باشیم که آیا با فعال 
شــدن قطعنامه ها وضعیت بدتر از وضعیت امروز می شود؟ 
آیا اســنپ بک اینقدر تاثیرگذار خواهد بــود که بخواهیم از 
ترس آن امتیاز بزرگی بدهیم؟ مــا اروپایی ها را از مذاکرات 
حذف نکردیم، اما آمریکا خــودش به دنبال 
حضور اروپایی ها در مذاکرات نیســت. 
بحث ما این اســت که از ترس مرگ 
خودکشی نکنیم و از ترس اسنپ بک 
امتیازات بــزرگ ندهیم. از طرف 
دیگر بــه دنبال اقدامــات اخیر 
تیم اطلاعاتی ایــران و با توجه 
به اسنادی که از مراکز پنهان 
دشــمن و رفتــار ماموران 
آژانس داریم، اکنون دست 
ایران برتر است و ما باید 
مواظبت کنیم تا این 
شــرایط را سپری 
کنیم و امتیارات 
بی دلیل به طرف 

مقابل ندهیم.

آیا ایران به دنبال خروج از ان پی تی است؟
ســارا فلاحی: این موضوع را بررســی کردیم. با توجه به 
اینکه دشــمن به دنبال به صفر رســاندن غنی سازی است 
و ترامــپ می خواهد غنی ســازی مــورد نیاز ایــران یعنی 
غنی سازی 3.67درصدی را حذف کند، این موضوع برای ما 
پذیرفته نیست. نکته بعدی اینکه هدف ترامپ راضی کردن 
صهیونیست هاست که نقش بازی خراب کن را در مذاکرات 
دارند. همچنین کشورهای عربی تاکید دارند که غنی سازی 
یا برای ایران و کشورهای عربی باشد یا برای هیچکس. یکی 
از دلایلی که ترامپ وارد مذاکره با ایران شد، کسب امتیازات 
بیشتر از اعراب است. هدف ترامپ به صفر رساندن غنی سازی 
ایران است، اما ما این را قبول نخواهیم کرد و تاکید داریم که 
ما نباید قبول کنیم که اورانیوم های 60درصد خود را خارج 
کنیم، چــون اورانیوم 60درصدی ما ضمانت ماســت. بحث 
خروج از ان پی تی را بررسی می کنیم. ما بیشترین نظارت را از 
آژانس داریم و هرقدر این نظارت بیشتر شده، طرف مقابل هم 
جلوتر آمده است. بنابراین هرجا ما بر مبنای منطق مقاومت 
کردیم، موفق شدیم. ما پلن بی داریم و پلن سی هم داریم و 
ســناریوهای مختلف را تدارک دیده ایم. همه چیز بستگی به 
بازی طرف مقابل دارد. ما دست مان پر است و اجازه نمی دهیم 

با منافع مردم بازی شود.

کابرد صنعت هسته ای در چه بخش هایی بیشتر 
مشهود است؟

سیدپژمان شیرمردی: صنعت هســته ای ما نه فقط برای 
تولید برق، بلکه در تولید ایزوتوپ هــای دارویی هم کاربرد 
دارد. ما ایزوتوپ هایی تولید می کنیم که هم کاربرد صنعتی و 
هم کشاورزی دارد. ایزوتوپ های ید ما یکی از داروهای موثر 
در جهان است. در حوزه کشاورزی نیز برای ردیابی خشکی 
زمین و یا در حوزه صنعت نفت از ایزوتوپ استفاده می کنیم. 
عملیات غنی ســازی اورانیوم یک بعد نیست و کاربرد بسیار 
وسیعی دارد. با توجه به اینکه پیشینه هسته ای ما پیشرفته 
بوده، در حوزه رادیــودارو هم از نظر کیفــی و هم کمی در 
دنیا دارای حرف هســتیم. ما با ظرفیت دانشمندان داخلی 
در دهه80 توانســتیم صادرکننده رادیودارو شویم. مسئله 
دوم بحث کاربرد صنعت هســته ای در کشــاورزی است. ما 
امروز جزو کشورهایی هســتیم که ضایعات کشاورزی مان 
بالاست. با صنعت هسته ای می توانیم بذرهایی تولید کنیم 
که ارزش افزوده بیشــتری داشته باشــد و در کنترل آفات 
نیز سهم انرژی اتمی بسیار زیاد اســت. با آب سنگین اراک 
ثابت کردیم که با ساخت کیت های غربالگری نوزادان قادر 
به تشخیص 56بیماری آنان هستیم تا از آسیب بیشتر آنها 

جلوگیری کنیم. 

نقش آژانس بین المللی انرژی هســته ای را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

سیدپژمان شیرمردی: برخــی ســازمان های بین المللی 
مانند ســازمان ملل دارای وجهه تزئینی هستند و دیدیم که 
در مسئله غزه این سازمان هیچ کاری نکرد. این نهاد در عمل 
سرپوشی برای نظام سلطه اســت. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هم به جای تمرکز بر مســائل فنی وارد مسائل سیاسی 
شده اســت. یکی از وظایف آژانس، پشتیبانی از فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای است، اما بعد سیاسی آژانس بیش از بعد 
نظارتی آن است و مسائل سیاسی بر مسائل فنی اولویت دارد. 
ما در ایران حدود 130بازرس آژانس داریم که جاهای مختلف 
مانند نطنز و فردو مســتقر هســتند. این ماموران می توانند 
نظارت کاملی بر فعالیت های هســته  ای ایران داشته باشند، 
اما آژانس وارد سیاسی کاری شــده است. یکی از مسائلی که 
باید به آن دقت کنیم، بحث نظارت پیوسته آژانس است. یک 
تحلیل کلی هم می تواند ثابت کند که ما به ســمت ساخت 
ســلاح هســته ای نمی رویم، چون وقتی دوربین  ها مشغول 
هســتند، بحث بمب هسته ای منتفی اســت. ساخت سلاح 
یک موضوع زمان بر است و در دکترین ایران هم جایی ندارد. 
نظارت آژانس فنی و علمی نیست و فشارها هم سیاسی است. 
در مواردی از جمله حوزه ورامین خرابکاری انجام شده است 

که شاید این خرابکاری توسط بازرسان یا افراد دیگری انجام 
شده باشد. وقتی فردی دست به ترور می زند، یعنی اطلاعات 
ایران را کسی در اختیار تروریست ها قرار داده است و معمولا 

این آژانس است که به این اطلاعات دسترسی دارد.

کمترین واکنش ما به عملکرد آژانس چه خواهد 
بود؟

حسین آجرلو: خود نهادهای اطلاعاتی آمریکا به صراحت 
اعلام کرده  اند که ایران به دنبال گریز هســته ای نیست، اما 
رفتار غرب چیز دیگری است. جمهوری اسلامی ایران دارای 
سیاست همکاری است، پس چرا باید این تهمت ها علیه ایران 
مطرح شود. هر دفعه یک مسئله جدید را مطرح می کنند. یک 
اندیشکده دست راستی به نام »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« 
در آمریکا بارهــا اتهاماتی را علیه ایران مطرح کرده  اســت، 
در حالی که این اتهامات هیچ منبع معتبری نداشــته است. 
ما بازیگری هســتیم که خودمان را در معــرض تهمت قرار 
نمی دهیم. در بحث آژانس وقتی مستندات جدی وجود دارد، 
باید عمل متقابل در برابر آژانس انجام شود. ما باید از صنعت 
هسته ای خود دفاع کنیم و آن را گسترش دهیم. هرچه قدر 
صنعت هسته ای ما نیاز به توسعه دارد، باید برای توسعه آن 

اقدام کنیم. 
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صفحه آرا: مجید اصغری صفحه آرا: علی حسنی

اسلام، بالا ترین نرخ رشد را در بین ادیان جهانی دارد
دین اسلام بین سال های 2010تا 2020بالا ترین نرخ رشــد پیروان را در بین ادیان جهانی داشته است که علت آن 
بالاتر بودن نرخ فرزندآوری مسلمانان در مقایسه با پیروان دیگر ادیان است. مسلمانان 25.6درصد کل جمعیت 

جهان را تشکیل می دهند./ میدل ایست نیوز

تشدید ناآرامی ها در شهرهای مختلف آمریکا 
با تشدید اعتراض های مهاجرتی در شهرهای مختلف آمریکا، دونالد ترامپ تعداد نیروهای گارد ملی برای برخورد 
با معترضان را تا 4هزار نفر رسانده است. این در حالی است که برخورد خشن نیروهای امنیتی با معترضان بازتاب 

گسترده ای در رسانه های جهان داشته است./ رویترز

راهبرد محوری دستگاه قضایی
پاسخگویی به مطالبه های مردم از طریق سامانه قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات از راهبردهای محوری 
دستگاه قضایی اســت. حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضاییه در این باره گفت: قانون انتشار و دسترسی آزاد به 

اطلاعات باید به نحو روشن، صحیح و درست اجرا گردد حقوق مردم در آن رعایت شود. /میزان

مجلس

اخبار مجلس

موافقت کمیسیون اقتصادی مجلس 
با برنامه های مدنی زاده 

تمرکز بر استقلال بانک مرکزی، تأمین مالی زنجیره 
تولید و اصلاح نظام بانکی

کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جلسه روز 
یکشنبه، 20 خردادماه به بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی پرداخت و پس از بحث و تبادل نظر، با 

اکثریت آرا موافقت خود را با این برنامه ها اعلام کرد.
فاطمه مقصودی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی، در این باره 
توضیح داد که دستور کار اصلی این جلسه، بررسی و ارزیابی 
برنامه های وزیر پیشنهادی اقتصاد بود. وزیر پیشنهادی در 
این نشست به تشریح برنامه های کلان خود برای اداره وزارت 
اقتصاد پرداخت و نمایندگان نیز در پاســخ به آن، نظرات و 

سوالات خود را مطرح کردند.
مقصودی گفت: »این بررسی در فضایی کارشناسی و دقیق 
انجام شد و نمایندگان با دقت به برنامه ها گوش دادند و نکات 
خود را مطرح کردند.« وی افزود: »در پایان جلسه، رأی گیری 
انجام شــد که اکثریت اعضای کمیسیون با برنامه های ارائه 

شده موافقت کردند.«
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس ضمن اشاره به 
ویژگی های وزیر پیشنهادی، او را فردی جوان، متعهد و دارای 
دانش کافی برای ورود به این پست مهم توصیف کرد و ابراز 
امیدواری نمود که با حضور وی، تحولات مثبتی در ساختار 

اقتصادی کشور رقم بخورد.
از مهم ترین اولویت های مطرح شده توسط وزیر پیشنهادی 
در این جلسه، موضوع استقلال بانک مرکزی بود؛ مقصودی 
خاطرنشان کرد که وزیر اقتصاد به این استقلال معتقد است، 
اما بر شــرط عدم خلق پول بی رویه تأکیــد دارد. همچنین 
اصلاح نظــام بانکی و تأمیــن مالی زنجیره تولیــد از دیگر 
محورهای مهم برنامه های پیشنهادی وزیر بود که در جلسه 

مورد بحث قرار گرفت.
با توجه به اهمیت این وزارتخانه در مدیریت اقتصادی کشور 
و شــرایط خاص کنونی، نمایندگان کمیســیون اقتصادی 
بر ضرورت اجرای دقیق برنامه ها و پیگیری جدی مســائل 
اقتصــادی تأکیــد کردند. روند بررســی صلاحیــت وزیر 
پیشنهادی اقتصاد پس از این جلسه در صحن مجلس ادامه 
خواهد داشت و در روز دوشــنبه 26 خردادماه پس از ارائه 
دیدگاه های موافقان و مخالفان، نمایندگان رأی نهایی خود 

را به وزیر پیشنهادی اعلام خواهند کرد.

ارجاع گزارش آتش ســوزی بیمارســتان قائم به قوه 
قضاییه؛ هشدار مجلس درباره زیاده خواهی آمریکا

جلسه علنی روز سه شــنبه، 20 خردادماه 1404 به ریاست 
محمدباقر قالیباف برگزار شد و گزارش کمیسیون بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی درباره حادثه آتش ســوزی در 

بیمارستان قائم رشت، محور اصلی بررسی مجلس بود.
در این گزارش، موضوع اســتنکاف و اجرای ناقص قوانین از 
سوی مسئولان دانشگاه علوم پزشکی گیلان در وقوع حادثه 
مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت، نمایندگان با 213 رأی 
موافق، 15 رأی مخالف با ارجــاع این گزارش به قوه قضاییه 

موافقت کردند.
قالیباف در ابتدای نشست علنی، با اشاره به جلسه غیرعلنی 
صبح سه شنبه گفت: »امروز با حضور وزیر کشور جلسه ای 
درباره مســائل مرزی و ســازمان ملی مهاجرت داشتیم.« 
همچنین سخنگوی هیأت رئیســه مجلس اعلام کرد: »در 
همین جلسه، ابعاد حادثه تروریستی شهرستان تفتان که در 
5 آبان ماه سال گذشته منجر به شهادت 10 نفر از نیروهای 

انتظامی شد، مورد بررسی قرار گرفت.«
در جریان بررسی گزارش آتش سوزی، معاون حقوقی و امور 
مجلس قوه قضاییه با حضور در صحن، با بیان اینکه گزارشات 
مجلس صرفاً اعلامی است، گفت: »برای ورود رسمی مجلس 
به فرآیند تعقیب قضایی این گزارشات، باید قانون صریحی 

وجود داشته باشد.«
از دیگر تحولات مهم دیــروز مجلس، بیانیه هشــدارآمیز 
نمایندگان به ایالات متحده آمریــکا بود. نمایندگان تأکید 
کردند که »صدور هرگونه قطعنامه در شورای حکام، فرآیند 
مذاکرات را به شدت تخریب خواهد کرد و این آمریکاست که 

باید هزینه رفتار خصمانه آژانس را پرداخت کند.«
در ادامه، 210 نماینده با ارســال نامه ای به رئیس جمهور، 
خواستار استمهال و بخشودگی ســود وام های کشاورزی و 
دامپروری شدند و خشکسالی های بی سابقه را عامل ناتوانی 

کشاورزان در بازپرداخت معرفی کردند.
در بخش نطق ها، ابراهیم نجفی از عدم ایفای تعهد بانک ها 
در پرداخت وام ودیعه مســکن انتقاد کرد و ســید سلمان 
ذاکر بر ادامه روند احیــای دریاچه ارومیه تأکید داشــت. 
موسی غضنفرآبادی نیز خواهان مدیریت متفاوت قطعی برق 

در مناطق گرمسیری و سردسیری شد.
در پایان جلســه، نایــب رئیس مجلس اعلام کرد جلســه 
چهارشنبه برگزار نمی شود و نمایندگان جهت دیدار با رهبر 
معظم انقلاب به محضر ایشان می روند. جلسه بعدی، دوشنبه 

26 خرداد خواهد بود.

سیلی محکم به دشمن
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در پیامی به وزیر اطلاعات تأکید کرد: دستاورد ارزشمند اطلاعاتی اخیر، 
سیلی محکم دیگری بر چهره کریه رژیم صهیونیستی و نویدی بر اضمحلال زودرس آن غده سرطانی و موید ارتقای قدرت 

بازدارندگی و مقابله دقیق تر و مهلک تر درصورت هرگونه تعرض احتمالی به ایران است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

اگرچه رافائل گروسی، مدیرکل آژانس در سال های اخیر همواره 
منکر همکاری اطلاعاتی این نهاد بین المللی با رژیم صهیونیستی 
و »تأثیرپذیری« از ادعاهای تل آویو شده، اما موضع گیری گروسی 
پس از ماجــرای »ضربه بزرگ امنیتی ایــران« را می توان تأیید 

ضمنی دستیابی ایران به اسنادی در این زمینه به حساب آورد.
 اسناد آژانس در دســت ایران: مدیــرکل آژانس اخیرا در 
گفت وگویی، تأکید کرد که »شــواهد قاطعــی« وجود دارد که 

»اسناد بسیار محرمانه آژانس« به دست ایران افتاده است.
 فرار به جلو: نکته مهم در این زمینه، اتخاذ رویکرد »فرار به جلو« 
از سوی گروسی است. او کوشــید همکاری آژانس و تل آویو علیه 
ایران را با طرح این ادعا که »اطلاعات محرمانه آژانس به دست ایران 

رسیده است«، نادیده بگیرد و از پاسخگویی در این باره فرار کند.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

یکی از ابعاد مهم »غنیمت اطلاعاتی بزرگ ایران«، رقم خوردن یک رسوایی تازه علیه 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی و رویکردهای این نهاد بین المللی در قبال ایران 
است که تأیید کننده مواضع گذشته تهران درباره ماهیت ادعاهای ضدایرانی آژانس 

است که در ادامه به برخی جنبه های آن اشاره می شود:

 2دهه فضاســازی: رژیم صهیونیســتی طی 2دهه 
گذشــته به صورت مســتمر ادعاهایی را علیــه برنامه 
هســته ای ایران مطرح و تلاش کرده اینگونه جلوه دهد 
که ایران برای توسعه تسلیحات هسته ای، فعالیت های 
مخفیانه در سایت های اعلام نشــده داشته که به منزله 

نقض تعهدها در چارچوب معاهده »ان.پی.تی« است.
 افزایش فشــارها علیه ایران: یکی از راهبردهای 
محوری تل آویو در این زمینه، تحت فشار قرار دادن ایران 
در مجامع بین المللی از طریق لابی گری و ارائه اطلاعات 

گمراه کننده و غیرقابل استناد بوده است.
 خرابکاری های هســته ای: یکی از جنبه های مهم 
همکاری های آژانــس و رژیم صهیونیســتی، معطوف 
به آلوده ســازی قطعات وارداتی مورد نیاز تاسیســات 
هسته ای ایران به قصد انعکاس یافتن این آلودگی ها در 
گزارش های آژانس بوده که در سال های گذشته شاهد 
بوده ایم چنین اقدام هایی به عنــوان مبنایی برای طرح 

موارد ادعایی علیه تهران مطرح شده است.
 نامه های ایران در دســت تل آویو: بررســی ها 
نشــان می دهد یکی از جنبه های همــکاری آژانس و 
رژیم صهیونیستی، معطوف به این موضوع بوده است که 
نامه های رسمی و محرمانه ایران به این نهاد بین المللی 
که حاوی اطلاعات حساس بوده در اختیار دستگاه های 

امنیتی تل آویو قرار گرفته است.
 پشت پرده ادعاها درباره 3مکان خاص: یکی از 
چالش های مطرح شده در همکاری های ایران و آژانس، 
طــرح ادعاهایی ازســوی آژانس دربــاره فعالیت های 
اعلام نشــده ایران در 3محل »ورامیــن«، »مریوان« و 
»تورقوزآباد« بوده که بار دیگر در گزارش روزهای اخیر 
گروســی نیز بازتاب یافت. نکته جالب اینکه پشت پرده 
چنین ادعاهایی، اطلاعات گمراه کننده انتقالی ازسوی 

رژیم صهیونیستی به آژانس بوده است.
 عدم وجود اسناد معتبر: عدم ارائه اسناد و مدارک 
معتبر ازسوی آژانس درباره موارد ادعایی، نشان می دهد 
طرح چنین ادعاهایی در گزارش های مدیرکل این نهاد 
بین المللی که در نشست فصلی اخیر آژانس هم بازتاب 

داشــته، بیش از اینکه 
اتکا بــه اســناد معتبر 
باشــد، از گزارش های 
ساختگی و جعلی ارائه 
شده ازســوی تل آویو 
نشــأت گرفته است؛ 
موضوعی کــه همواره 

در پاسخ های ارائه شده 
ازسوی ایران نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

 ماجرای یک معدن متروکه: طی ســال های اخیر، 
یکی از موارد ادعایی آژانس دربــاره ایران، جا زدن یک 
معدن متروکه به عنوان جایی بوده که جمهوری اسلامی 
در آن روی »بمب اتمی« کار می کرده اســت. بررسی ها 
نشان داد این معدن مربوط به 60سال قبل و در اختیار 
شــوروی بوده اســت. مبنای این ادعا که نخستین بار 
ازســوی گروهک منافقین مطرح شد، اطلاعات جعلی 
صهیونیســت ها و اقدامــی خرابکارانه در این راســتا 

به حساب می آید.
 فعالیت هسته ای در یک گاوداری: یکی دیگر از 
موارد ادعایی آژانس، فعالیت هســته ای ایران در »یک 
مکان اعلام نشده« بود که در بررسی ها مشخص شد یک 
گاوداری بوده است. در میانه های آذرماه 1401بود که 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به این 
موضوع واکنش نشان داد و آن را نمونه ای از متن هایی 
دانست که صهیونیســت ها می نویسند و با آن، وجاهت 

سازمان های بین المللی را از بین می برند.
 همکاری در ترور دانشمندان هسته ای: یکی از 
مهم ترین جنبه های همکاری آژانس و رژیم صهیونیستی 
در ســال های اخیر، مربوط به عملیــات ترور جمعی از 
دانشــمندان و چهره هــای مؤثر در صنعت هســته ای 
ایران بوده است. بررســی ها نشان می دهد بازرسی های 
مختلف آژانس کــه آن نیز بر مبنــای اطلاعات جعلی 
صهیونیست ها استوار بوده و اطلاعات به دست آمده در 
این بازرسی ها، زمینه ساز شناسایی دانشمندان هسته ای 

ایران و درنهایت ترور آنان شده است.

چرا اسناد به دست آمده راهبردی است؟
وزارت اطلاعات در بیانیه ای که روز سه شنبه منتشر شد، 
به تشــریح ابعاد تازه ای از موفقیت امنیتی – اطلاعاتی 
اخیر پرداخت. یکی از نکات مهم منعکس شــده در این 
بیانیه، به دســت آمدن اســنادی در تأیید همکاری های 
رژیم صهیونیستی با نهادهای بین المللی، ازجمله آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با هدف فضاسازی علیه جمهوری 

اسلامی است.

محورهای اسناد به دست آمده
 مرتبط با برنامه های غیرقانونی و پنهان تســلیحات هسته ای، 
ازجمله تأسیســات، تحقیقات و ارتباطات با مؤسسات آمریکایی 

و اروپایی
 برنامه های هسته ای جاری و آتی رژیم صهیونیستی

 اسناد مرتبط با برنامه های نظامی و موشکی
 اسناد فنی مربوط به پروژه هایی با کاربرد دوگانه  علمی و فنی

 اسامی، مشخصات، تصاویر و آدرس مجموعه  مدیران، مقام ها و 
دانشمندان درگیر در پروژه ها 

 اســناد بهره گیری رژیم صهیونیســتی از محققانــی با تابعیت 
کشورهای دیگر 

پرده هایی که برافتاد
 استانداردهای دوگانه: اسناد به دســت آمــده نشان می دهد 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، چگونه در نقش پشتیبان، همکار 
و پیمانکار، در ارتقای برنامه های تســلیحاتی رژیم صهیونیستی 
نقش آفرینی کرده اند، اما به دروغ و با استانداردهای دوگانه، ایران را 

به حرکت در مسیری غیرصلح آمیز متهم می  کنند.
 بخش جالب اســناد: از جالب ترین اســناد به دســت آمده، 
گزارش های متعدد و دروغین رژیم صهیونیستی به برخی نهادهای 
بین المللی علیه برنامه های صلح آمیز هســته ای ایران اســت و 
جالب تر از آن، انعکاس عین همان دروغ پردازی ها در گزارش ها و 

ادعاهای آن نهادهاست.

رسوایی هایی برای آژانس
تأیید ضمنی آژانس

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار

جنبه های اهمیت اسناد
 از نظر محتوا

 دارای تنوع موضوعی
 برخوردار از اهمیت راهبردی

 دارای جنبه های کاربردی، تحقیقاتی و علمی 

گزارش 2

دیپلماسی

بسته های غذایی بنیاد اسرائیلی غزه 
ناکافی و نامناسب

درحالی که زیرســاخت های غذایی غزه نابود شــده اند، بحران 
قحطی و محرومیت در این منطقه هر روز عمیق تر می شود. بیش 
از 2میلیون نفر در غزه در آستانه قحطی شدید قرار دارند و بحران 
تغذیه به یک فاجعه انسانی تبدیل شده است. پس از ممنوعیت 
ورود کمک های بشردوستانه از حدود 18 ماه پیش، خانواده ها 
ماه هاســت حتی نان هم ندارند و بیش از 16،500 کودک زیر 
5 سال دچار سوءتغذیه شدید شده اند. در این شرایط، مؤسسه 
آمریکایی_ اسرائیلی بنیاد بشردوســتانه غزه )GHF( اقدام به 
توزیع بسته های غذایی کم کیفیت و ناکافی کرده که فاقد مواد 
مغذی حیاتی و مکمل های لازم برای کودکان اســت. روزنامه 
اسپانیایی ال پائیس در گزارشــی درباره محتوای این بسته ها 
نوشته: مشکلات توزیع، نبود نظارت و حضور باندهای جنایتکار، 
وضعیــت را وخیم تر کرده اســت. ســازمان های بین المللی و 
گروه های حقوق بشری، بنیاد غزه را وسیله ای برای تضعیف نقش 
سازمان ملل و آنروا و تسهیل اشغال اراضی فلسطینیان می دانند.

بنیاد بشردوستانه غزه )GHF( چیست؟
 سازمان ناشــناخته ای که با حمایت رژیم صهیونیستی و 

آمریکا تأسیس شده است.
 2مرکز توزیع غذا در مرکز و جنوب غزه دایر کرده است.

 ادعا کرده بیش از 140هزار بسته غذایی )معادل ۹ میلیون 
وعده( میان فلسطینیان توزیع کرده است.

مذاکرات ایران و آمریکا به بن بست 
رسید؟

معاون سیاســی وزیر امور خارجــه با تأکید بــر اینکه در 
مذاکرات بین المللی همیشه فراز و نشیب های زیادی وجود 
دارد، گفت: اصطلاح »بن بســت« را برای مذاکرات ایران و 
آمریکا مناسب نمی بینم. معتقدم اینکه بخواهیم زود درباره 
مذاکراتی که فقط چند ماه است آغاز شــده، نتیجه گیری 
کنیم، کار مناسبی نیســت. مجید تخت روانچی همچنین 
با اشــاره به تلاش تروئیکای اروپایی برای تصویب قطعنامه 
علیه ایران در نشست جاری شورای حکام اضافه  کرد: بانیان 
قطعنامه ضدایرانی در شــورای حــکام نمی توانند ادعای 

حمایت از دیپلماسی داشته باشند./ایرنا

زمان دور ششم مذاکرات ایران و آمریکا 
ســخنگوی وزارت امورخارجــه درباره زمــان دور بعدی 
گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران-آمریکا گفت: با توجه به 
مشورت های صورت گرفته، دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا برای روز یکشــنبه آینده در مسقط در حال 
برنامه ریزی است. اســماعیل بقایی همچنین از سفر وزیر 
امور خارجه بــه نروژ خبــر داد. به گفته وی، ســیدعباس 
عراقچی چهارشنبه و پنجشــنبه هفته جاری برای شرکت 
در بیست و دومین نشست مجمع اســلو به نروژ سفر خواهد 
کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در گفت وگویی 
با رســانه ها ضمن رد اتهام های جدید آژانــس بین المللی 
انرژی اتمــی علیه برنامه هســته ای ایــران، تأکید کرد که 
جمهوری اســلامی هر اقدام فراقانونی علیه منافع ملی را با 
واکنش قوی و متناسب پاسخ خواهد داد./وزارت امورخارجه

مشکلات اساسی بسته های غذایی بنیاد غزه 
 فاقد مواد تازه، پروتئین حیوانی کافی، شــیر خشک کودک، 

ویتامین ها و مکمل های تغذیه ای است.
 غذاهای خشک نیازمند پخت وپز هستند.

 نبود سوخت و آب به دلیل محاصره، پخت غذا را غیرممکن می کند.
 کیفیت پایین و کمبود مواد مغذی برای جمعیت نیازمند

مشکلات توزیع و امنیت
 نبود نظارت مناسب بر توزیع

 هجوم جمعیت و درگیری برای دریافت بسته ها
 وجود باندهای جنایتکار و احتکار غذا با همکاری نیروهای مزدور

 هدف قرار دادن فلسطینیان بی دفاع گرسنه در مراکز توزیع

واکنش سازمان های بین المللی
 سازمان ملل: فعالیت بنیاد غزه نظامی شده و مغایر با اصول 

بشردوستانه است.
 گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل: بنیاد غزه با حمایت 

اسرائیل تلاش می کند کودکان را گرسنه نگه دارد.
 آنروا: ادامه فعالیت ما برای توزیع کمک های تغذیه ای واقعی و 

استاندارد در غزه ضروری است.

محتویات بســته های 
غذایی بنیاد غزه

 4 بسته ماکارونی
 یک بسته 2کیلویی برنج

 2 کیلو آرد
 2 بطری روغن نباتی

 2قوطی کنسرو
 یک بسته لوبیا

 یک بسته عدس 
 یک بسته چای 

 یک بسته بیسکوئیت

بسته حمایتی گروه های امدادی 
به رسمیت شناخته شده 

 شیر خشک
 غذای گرم

 آب آشامیدنی 
 رب گوچه فرنگی 

 کنسرو 
 مسواک و خمیردندان 

 صابون 
 دستمال مرطوب

 کیسه زباله 
 پدهای بهداشتی 
 دستمال کاغذی 

طي گفت وگویی با تلویزیون همشهری، 3کارشناس برجسته 
از نقش سیاسی و گزینشی آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
قبال ایران پرده برداشتند. به گفته آنها، درز هدفمند اطلاعات 
از آژانس، زمینه ســاز ترور دانشمندان و عملیات خرابکارانه 
علیه تأسیسات هسته ای ایران بوده و رد پای رژیم صهیونیستی در این اقدامات دیده می شود. آژانس به رغم مسئولیت 
نظارتی، در برابر پروژه های تسلیحاتی آمریکا، انگلیس و اسرائیل ســکوت کرده و تمرکز خود را بر ایران گذاشته است. 
حسین آجرلو کارشناس بین الملل، سیدپژمان شیرمردی معاون سابق سازمان انرژی اتمی و سارا فلاحی عضو کمیسیون 
سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس در تلویزیون همشهری به تشــریح تحولات اخیر حول اظهارات و مواضع آژانس 

بین المللی انرژی اتمی پرداختند.

رضا عمویی گفت وگو
روزنامه نگار

 سارا فلاحی  حسین آجرلو سید پژمان شیرمردی
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